МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛИНЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2016г. № 52
с. Линец
Об установлении требований к договорам, заключаемым в связи

с предоставлением за счет средств местного бюджета бюджетных инвестиций

юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями

и муниципальными унитарными предприятиями

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

- требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением за счет средств местного бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (далее - юридическое лицо), в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, согласно приложению №1;

- требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением за счет средств местного бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества согласно приложению №2.

2. Установить, что администрация Линецкого сельсовета Железногорского района подписывает договор об участии в собственности субъекта инвестиций по утвержденной форме и осуществляет мониторинг выполнения юридическими лицами поименованных в договоре мероприятий не реже одного раза в квартал.

Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района                                                                     А.И.Шинкарев
	Приложение №1

к постановлению Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района

от 20.07.2016 года № 52

Требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением за счет средств местного бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества

В случае если бюджетные инвестиции за счет средств местного бюджета предоставляются юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (далее - юридическое лицо), в объекты капитального строительства (строительство, реконструкция, техническое перевооружение) и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, договор об участии Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района в собственности субъекта инвестиций должен содержать, в том числе следующие положения:

- условие о предоставлении бюджетных инвестиций не ранее принятия уполномоченным органом юридического лица решения об увеличении уставного (складочного) капитала на сумму предоставляемых бюджетных инвестиций;

- сроки и способы размещения дополнительных акций акционерного общества в соответствии с решением об увеличении уставного капитала путем размещения дополнительных акций (в случае предоставления бюджетных инвестиций  акционерному обществу);

- цель предоставления бюджетных инвестиций;

- условие о достижении показателей эффективности использования юридическим лицом предоставляемых бюджетных инвестиций;

- сроки использования бюджетных инвестиций;

- порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных инвестиций;

- условие об определении юридическим лицом поставщика (подрядчика, исполнителя) и об исполнении гражданско-правовых договоров, заключенных им в целях реализации инвестиционного проекта по строительству объектов капитального строительства и (или) приобретению объектов недвижимого имущества в соответствии с действующим законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
- обязанность юридического лица разработать проектную документацию и провести инженерные изыскания, выполняемые для подготовки такой проектной документации, а также провести государственную экспертизу проектной документации и результатов инженерных изысканий (если проведение такой экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательным) без использования на эти цели бюджетных инвестиций;

- обязанность юридического лица провести проверку достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств местного бюджета, без использования на эти цели бюджетных инвестиций;

- право органа исполнительной власти муниципального образования на проведение проверок соблюдения юридическим лицом условий предоставления бюджетных инвестиций;

- меры, принимаемые органом власти муниципального образования в случае нарушения юридическим лицом установленных договором условий;

- ответственность юридического лица за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по указанному договору.

	Приложение №2

к постановлению Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района

от 20.07. 2016 года № 52

Требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением за счет средств местного бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества

В случае если бюджетные инвестиции за счет средств местного бюджета предоставляются юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (далее - юридическое лицо), за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, договор об участии Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района в собственности субъекта инвестиций должен содержать в том числе следующие положения:

- цель предоставления бюджетных инвестиций;

- сроки использования бюджетных инвестиций;

- сроки и способы размещения дополнительных акций акционерного общества в соответствии с решением об увеличении уставного капитала путем размещения дополнительных акций (в случае предоставления бюджетных инвестиций акционерному обществу);

- порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных инвестиций;

- условие о предоставлении бюджетных инвестиций не ранее принятия уполномоченным органом юридического лица решения об увеличении уставного (складочного) капитала на сумму предоставляемых бюджетных инвестиций;

- условие о достижении показателей эффективности использования юридическим лицом предоставляемых бюджетных инвестиций;

- право органа исполнительной власти муниципального образования на проведение проверок соблюдения юридическим лицом условий предоставления бюджетных инвестиций;

- меры, принимаемые органом власти области муниципального образования в случае нарушения юридическим лицом установленных договором условий;

- ответственность юридического лица за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по указанному договору.